（六）关于祥华咨询、祥光投资、前海生辉及其股东对外投资情况

祥华咨询系公司员工持股平台，而祥光投资系为投资发行人而设立，故祥华

咨询、祥光投资使用了与公司―祥明‖相近的商号。公司商号与公司控股股东祥兴

信息商号相近，因此造成祥华咨询、祥光投资亦与公司控股股东祥兴信息使用相

近的商号，除上述情况外，无其他特殊原因或利益安排。

报告期内，祥华咨询、祥光投资及前海生辉除在从公司处取得分红款外，不

存在持股、经营或控制其他与公司及其控股股东、实际控制人存在资金业务往来

的公司，或与公司从事相同业务的公司。

祥华咨询股东、祥光投资及前海生辉合伙人持股、经营或控制的在报告期内

与公司及其控股股东、实际控制人存在资金业务往来的公司，或与公司从事相同

业务的公司情况如下：

序号

持股、经营

或控制的公

司

持股、经营或控制情况 资金业务往来情况/从事相同业务情况

1 祥兴信息
祥华咨询股东张敏持有

其 45%股权

祥兴信息作为公司股东，在报告期内存在从公司取

得分红款的情况；张敏为公司实际控制人，其作为

祥兴信息股东存在从祥兴信息处取得分红款的情况

常州祥明智能动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-103

2 维克托
祥华咨询股东张莉持有

其 10%股权

公司在报告期内存在向维克托支付六车间水电杂费

的情况

3

常州金杏达

机电配件有

限公司

祥华咨询股东朱华荣曾

持有其 30%股权，已于

2017 年 12 月将上述股权

转让给朱金玉退出

公司在报告期内存在向常州金杏达机电配件有限公

司采购风轮的情况

4

常州市聚晟

机电制造有

限公司

祥华咨询股东吴成曾持

有其 50%股权，已于 2017

年4月将上述股权分别转

让给殷燕萍、万霞退出

公司与常州市聚晟机电制造有限公司在报告期内不

存在资金业务往来，其经营范围为：机械配件、工

装模具、焊接设备制造；电机制造、维修；仪器仪

表、电子产品的销售。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

除上述情况外，祥华咨询其他股东、祥光投资及前海生辉合伙人均未持股、

经营或控制与公司及其控股股东、实际控制人存在资金业务往来的公司或与公司

从事相同业务的公司。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后发行人股本情况

本次发行前，公司总股本为 5,100 万股，本次拟发行人民币普通股不超过

1,700 万股，占发行后公司股份总数的 25%，本次发行前后的股本结构如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 祥兴信息 34,969,576 68.57 34,969,576 51.43

2 祥光投资 4,754,237 9.32 4,754,237 6.99

3 前海生辉 3,025,424 5.93 3,025,424 4.45

4 民生投资 2,358,101 4.62 2,358,101 3.47

5 祥华咨询 2,355,509 4.62 2,355,509 3.46

6 杨剑芬 1,179,051 2.31 1,179,051 1.73

7 杨剑平 1,179,051 2.31 1,179,051 1.73

8 杨剑东 1,179,051 2.31 1,179,051 1.73

9 社会公众股 - - 17,000,000 25.00

合计 51,000,000 100.00 68,000,000 100.00

常州祥明智能动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-104

（二）本次发行前发行人前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 祥兴信息 34,969,576 68.57

2 祥光投资 4,754,237 9.32

3 前海生辉 3,025,424 5.93

4 民生投资 2,358,101 4.62

5 祥华咨询 2,355,509 4.62

6 杨剑芬 1,179,051 2.31

7 杨剑平 1,179,051 2.31

8 杨剑东 1,179,051 2.31

合计 51,000,000 100.00

（三）本次发行前前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司共有 3 名自然人股东杨剑芬、杨剑平、杨剑东，共持有公

司 6.94%的股份，均未在公司担任职务。

（四）发行人股本中的国有股份或外资股份情况

公司不存在国有股份。公司自然人股东杨剑芬、杨剑平、杨剑东为中国台湾

籍，共持有公司 6.94%的股份，除此之外，公司不存在其他外资股份。

（五）发行人最近一年新增股东情况

1、杨剑平、杨剑东

2020 年 5 月 20 日，杨剑平与杨剑芬签署《股份转让协议》，受让杨剑芬持

有的公司 117.9051 万股股份，股权转让款为 117.9051 万元。

2020 年 5 月 20 日，杨剑东与杨剑芬签署《股份转让协议》，受让杨剑芬持

有的公司 117.9051 万股股份，股权转让款为 117.9051 万元。

杨剑芬、杨剑平、杨剑东三人系兄妹关系。

2、民生投资

2020 年 6 月 23 日，民生投资与杨剑芬签署《股份转让协议》，受让杨剑芬

持有的公司 235.8101 万股股份，经协商确定的股权转让款为 1,933.6428 万元，

常州祥明智能动力股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-105

每股转让价格为 8.20 元。本次股权转让的定价主要基于本公司资产状况、经营